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تیترخبر

  مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی به همایش تجلیل 
از موکب‌داران نمونه کشور تأکید کرد که پیاده‌روی اربعین به 
نمادی بزرگ از وحدت، همبستگی و همدلی ملت‌ها و مذاهب 

مختلف تبدیل شده‌ است.
  محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در نامه‌ای به رؤسای 
پارلمان‌های جهان، خواستار اعلام موضع صریح و متحدانه همه 
مجالس کشورهای جهان برای محاکمه رژیم صهیونیستی شد.

  محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: هیچ 
تهدیدی نمی‌تواند موجب عقب‌نشینی ما از برنامه و کارهایمان 

شود.
  امیر حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش اعلام 
کرد که ناوشکن تفتان در آینده به نیروی دریایی ارتش ملحق 

خواهد شد.

رهبری

نامه 3هزار نفر از علمای اهل‌سنت به 
رهبر معظم‌ انقلاب

3هزار نفر از علمای اهل سنت کشور در نامه‌ای خطاب به حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، رهبرمعظم انقلاب، مراتب قدردانی و حمایت 

خود را از عملیات ظفرمند »وعده صادق ۲« اعلام کردند.
در این نامه خطاب به رهبر معظم ‌انقلاب آمده‌است: »حال 
که با زعامت مقتدرانه و حکیمانه حضرتعالی و پس از مدتی 
خویشتنداری عزتمندانه، با دست توانمند سپاه دلیر پاسداران 
انقلاب اسلامی ایران، قلب سرزمین‌های اشغالی در شامگاه دهم 
مهرماه با آتش خشم ناشی از خشم امت اسلامی و جنود الهی 
مورد هدف قرار گرفت، قلب داغدار خاندان شهدا، مردم بی‌پناه 
فلسطین و همه آزادگان عالم، تسکینی دوباره یافت و مبارزان 
نستوه قدس شریف را برای مقابله با رژیم منحوس صهیونیستی 
تا پایان عمر ناشریف این ولد نامشروع استکبار جهانی، جانی 

دوباره و عزمی خستگی ناپذیر بخشید.«
در ادامه این نامه تصریح شده ‌است: »اینجانبان، جمعی از امامان 
جمعه و جماعت و مبلغان اهل سنت کشور به‌عنوان خادمان قرآن 
و معارف اسلامی و رهرو مسیر وحدت و جهاد تبیین، ضمن تقدیر 
وافر از بیانات روشنگرانه و خطبه‌های دشمن‌شکن حضرتعالی 
در نمازجمعه اخیر تهران و تجدید پیمان با آرمان‌های امام 
راحل)ره( و شهدای والامقام و پیروی از آن قائد عظیم، مراتب 
سپاس و امتنان قلبی خود را از عملیات ظفرمند »وعده صادق ۲« 
اعلام می‌داریم.«/ دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای

ستایش از تصمیم تاریخی ایران
حزب‌الله لبنان در پیامی به‌ مناسبت نخستین سالگرد عملیات »طوفان‌الاقصی« با بیان اینکه رژیم‌صهیونیستی 
ثابت کرده موجودیتی شکننده است که بدون حمایت آمریکا توانایی ادامه حیات ندارد، تصمیم تاریخی ایران 

برای حمله موشکی به عمق رژیم اشغالگر را ستود./ ایرنا

توسعه همکاری‌های اقتصادی تهران – کابل
نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان از آمادگی ایران برای توسعه صادرات خدمات فنی – مهندسی 
ایران به افغانستان خبر داد. حسن کاظمی‌قمی در این‌باره تأکید کرد، این همکاری‌ها می‌تواند در توسعه روابط 

اقتصادی 2 کشور و بهبود زیرساخت‌ها و اقتصاد افغانستان مؤثر باشد./ایسنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
خبرش را که خواندم، فکر کردم چیزی 
شبیه موشک‌باران سیف‌القدس است 
تا آنکه تصاویر را دیدم. از شدت شادی 
اشک از چشمانم جاری شد و شیرینی 
دادم و آهنگ مقاومت پخش کردم. 
شاید بگویم لذت‌بخش‌ترین روز عمرم 
بود. سالگرد آغاز طوفان‌الاقصی مبارک. 

به امید نابودی اسرائیل.

H_SadghiNejad@
حسین صادقی‌نژاد

 
طوفان‌الاقصی؛ نمایش ضعف رژیم 
صهیونیستی و بیداری امت اسامی 
یک سال قبل در چنین حماسه‌ای به نام 
طوفان‌الاقصی، ضعف و شکنندگی رژیم 
غاصب صهیونیستی را به وضوح نشان 
داد و اینکه این رژیم حتی از لانه عنکبوت 

ضعیف‌تر است.

saifulla22sayid@
سیف‌الله سعید

 
عملیات طوفان‌الاقصی یک شکست 
غیرقابل ترمیم برای رژیم صهیونیستی 
بود. مجاهدان فلسطینی در پی قریب 
به 80سال اشغال و آوارگی و نسل‌کشی، 
توهم امنیت را به ترس پایدار برای 
اشغالگران تبدیل کردند. اجازه ندهید 
ظلمی را که حتی پیش از روز نکبت ۱۹۴۸ 

آغاز شده، از میانه تاریخ روایت کنند.

mb_ghalibaf@
محمدباقر قالیباف

 
طوفان‌الاقصی یک پاسخ و واکنش در 
برابر نسل‌کشی ۷۰ ساله صهیونیست‌ها 
بود و نشان داد راهی جز مقاومت برای 

توقف آن وجود ندارد.

ZahraZeyn6@
خانم زینلی

 
عملیات طوفان‌الاقصی، یک نقطه 
راهبردی و یک بزنگاه راهبردی بود زیرا 
پس از یک سال، شاهد آن هستیم که 
رژیم صهیونیستی معترف شده این 

عملیات، مناسبات غلط را به هم زده...

Abdi93F19379@
فاطمه عبدی ده‌سرخ

 
سالگرد طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر 
۲۰۲۴ با عملیات موشکی حزب‌الله 
علیه خود شهر حیفا آغاز شد؛ اقدامی 
که برای نخستین‌بار رخ می‌دهد. 
زنده‌باد مقاومت. زنده‌باد نظم نوین 
که توسط فرزندان مقاومت رقم 

خواهد خورد.

razmandeh1367@
محمدجواد محمدزاده

 
طوفان‌الاقصی می‌ارزید؛ چرا؟ چون 
بحران ناامنی کل سرزمین‌های اشغالی 
را در‌بر‌گرفته؛ افسانه شکست‌ناپذیری 
صهیونیست‌ها به‌طورکامل از بین رفته؛ 
رژیم منحوس اعتماد‌‌به‌‌نفس خودش را 
از دست داده و بعد از طوفان‌الاقصی، 
موضوع فلسطین به یک موضوع جهانی 

و بین‌المللی تبدیل شده است.

YaFatima55@
محمدی

 
است؛  طوفان‌الاقصی  سالگرد 
عملیاتی که تاریخ منطقه، مقاومت 
و جهان به قبل و بعد از آن تقسیم 
طوفان‌الاقصی  از  بعد  می‌شود. 
مهاجرت معکوس از سرزمین‌های 
اشغالی تسریع پیدا کرده و مهم‌ترین 
دلیل رژیم صهیونیستی برای حفظ و 

افزایش جمعیت از بین رفته.

Razieh_Zakeri@
راضیه ذاکری

7اکتبر، سالروز عملیات شگفت‌انگیز 
طوفان‌الاقصی توسط مقاومت اسلامی 

فلسطین)حماس( است و پس از گذشت 
یک‌سال از این عملیات، تحولات قابل‌توجهی 

در غرب‌آسیا رخ داده که مهم‌ترین آن ورود ایران 
به تقابل مستقیم با رژیم‌صهیونیستی است که 

2عملیات وعده صادق1 و2 نمونه بارز آن هستند.

خبرسازان

برنامه محوری دولت چهاردهم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
اظهارکرد: اینکه امروز جامعه از 
بی‌عدالتی در نظامت سلامت، اقتصاد 
و آموزش رنج می‌برد به‌دلیل این است 
که برنامه‌های تدوین شده ازسوی ما 

مسئولان، عدالت‌محور نبوده و در تلاشیم در مسیر اصلاح 
این روند حرکت کنیم./ پاد

اطمینان‌خاطر به مردم ایران
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه تأکید کرد: به ملت ایران 
اطمینان می‌دهیم در چارچوب 
راهبرد اعلامی ولی‌امر مسلمین جهان 
مبنی بر »عدم‌تعلل یا شتاب‌زدگی« 

در پاسخ به شرارت‌های دشمنان، هرگونه خباثت آنان را با 
قدرت، صلابت و قاطعیت منکوب می‌کنیم./سپاه‌نیوز

سردار قاآنی؛ در سلامت کامل
ایرج مسجدی، معاون هماهنگ‌کننده 
نیروی قدس سپاه گفت: سردار قاآنی 
در صحت و سامت بوده و مشغول 
فعالیت است. برخی می‌گویند که 
بیانیه بدهید. چرا بیانیه؟ نیازی نیست 

چنین اقدامی انجام شود. مقاومت در این برهه در آمادگی 
کامل است و جای نگرانی نیست./فارس

مدال اقتدار
نیروی هوافضای‌ سپاه طی 15سال‌گذشته در 4حوزه موشکی، پهپادی، فضایی و پدافندی خوش درخشیده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

اعطای نشان »فتح« به فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه پاسداران به‌دلیل عملیات 
درخشان »وعده صادق« پیش از هر چیز 
نشان‌دهنده گام‌های محکم این نیرو در تقویت 

توان بازدارندگی ایران در سطح منطقه‌ای 
است؛ دستاوردی که در جریان تحولات 
یک سال اخیر در غرب‌آسیا بیش از پیش 
به چشم آمد. از 12مهرماه 1388که با حکم 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، فرمانده‌کل قوا، 
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده 
به سمت فرماندهی نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران منصوب شد، این نیرو دستاوردها 

و موفقیت‌های قابل‌توجهی در عرصه‌های 
مختلف ماموریت‌های تعریف‌شده داشته‌است. 
نیروی هوافضا که از ادغام نیروی‌هوایی و بخش 
موشکی – فضایی سپاه‌پاسداران تشکیل 
شد، طی 15سال‌گذشته و با فرماندهی سردار 
حاجی‌زاده در 4حوزه موشکی، پهپادی، فضایی 
و پدافندی خوش درخشیده و دستاوردهای 
بسیاری در زمینه ارتقای توان رزمی – فضایی 

کشور داشته ‌است؛ موضوعی که از چشم 
تحلیلگران بین‌المللی نیز پنهان نمانده‌است. 
این درحالی است که نیروی هوافضای سپاه در 
عرصه‌های دیگر، ازجمله در حوزه سامانه‌های 
پدافندی هم دستاوردهای مهمی داشته‌است. 
در ادامه به بررسی مهم‌ترین دستاوردهای 
نیروی هوافضای سپاه در عرصه‌های موشکی، 

پهپادی، فضایی و پدافندی می‌پردازیم.

آسمان امن ایران
تقویت ساختارهای پدافندی و ساخت 
مدرن‌ترین سامانه‌های موردنیاز در این 
عرصه از دیگر گام‌های استوار نیروی 
هوافضای سپاه‌پاسداران به‌حساب می‌آید 
که در کنار دستاوردهای سایر نیروهای 
مسلح، امنیت مطلوبی را برای آسمان کشور 

فراهم کرده است.
دستاوردهای راهبردی

  ساخت سامانه‌های مدرن پدافندی با 
ویژگی‌های متنوع

  استفاده از توان متخصصان داخلی برای 
گسترش ساختارهای پدافندی

  طراحی انواع سامانه‌های پدافندی در 
بردهای متنوع

  ساخت سامانه‌های مناسب برای مقابله 
با انواع ریزپرنده‌ها

  بهره‌برداری از سامانه‌های نوین جنگالی
  طراحی سامانه‌های متناسب برای 

مقابله با انواع جنگنده‌ها، موشک‌ها، 
پهپادها و سامانه‌های جنگ‌الکترونیک

مهم‌ترین محصولات
  سامانه پدافندی سوم خرداد با برد 
200کیلومتری و ارتفاع درگیری 30کیلومتری

  سامانه پدافندی 9دی با برد حدود 
30کیلومتری و ارتفاع درگیری 10کیلومتری

  سامانه پدافندی متحرک مهران با برد 
بیش از 300کیلومتری و ظرفیت 6موشک

نیروی هوافضای سپاه پاسداران در عرصه فضایی 
نیز خوش درخشیده و توانسته براساس چشم‌انداز 
طراحی شده در این عرصه، به قابلیت‌های مهمی 
دست یابد که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود.
 قرار گرفتن در جمع 4کشور صاحب ماهواره‌بر در 

جهان
 در مدار قرار گرفتن نخستین ماهواره نظامی ایران 

با نام »نور1«
 تقویت زیرساخت‌های فضایی کشور 

 دستیابی به موتورهای سوخت جامد فضایی 
 ساخت نخستین ماهواره‌بر 3مرحله‌ای سوخت 

جامد کشور با نام »قائم100«
 ارسال ماهواره‌های نور 2و 3به فضا

 ارتقای فناوری‌های فضایی کشور با وجود 
تحریم‌های سنگین ازسوی دشمنان

 شتاب‌بخشی به روند تولید ماهواره‌برها

پهپادهای پرطرفدار 
بخش دیگری از دستاوردهای نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران طی 15سال‌گذشته معطوف به 
ساخت انواع پهپادهای رزمی – شناسایی بوده‌است 
که نقش مهمی در ارتقای توان رزم هوایی نیروهای 

مسلح جمهوری‌اسلامی دارند.

شهرت جهانی موشک‌های ایرانی
یکی از درخشان‌ترین بخش‌های کارنامه نیروی 
هوافضای سپاه، دستاوردهای موشکی است که 
طی سال‌های اخیر با پیشرفت‌های خیره‌کننده، 
تحلیلگران و کارشناسان نظامی دنیا را نیز به 
تحسین واداشته و شهرتی جهانی برای موشک‌های 

ایرانی به‌همراه آورده‌است.

درخشش در فضا

مهم‌ترین محصولات
  پهپاد انتحاری شاهد 136با برد هزارو700تا 

2هزارو500کیلومتری
  پهپاد شناسایی – رزمی غزه با برد 2هزار 

کیلومتری و قدرت تخریب بالا
  پهپاد شناسایی – رزمی شاهد 129با برد 

حدود هزار و 700کیلومتری
  پهپاد مدرن شاهد 147با طول بال‌ ۲۶متری‌ و 
قابلیت اوج‌گیری تا ارتفاع ۶۰هزارپایی )حدود 

20کیلومتر( 

مهم‌ترین محصولات
  موشک کروز پاوه با برد حدود هزارو600کیلومتری
  موشک بالستیک شهاب3با برد 2هزار کیلومتری

  موشک بالستیک قدر در 3نوع و با برد حدود 2هزار کیلومتری
  موشک بالستیک سجیل با برد هزارو900کیلومتری

  موشک بالستیک خرمشهر در 4نسل با برد 2هزار کیلومتری
  موشک بالستیک عماد با برد حدود 2هزار کیلومتری

  موشک بالستیک خیبرشکن با برد هزارو450کیلومتری
  موشک بالستیک جهاد با برد حدود هزارو500کیلومتری

دستاوردهای راهبردی  موشک بالستیک هایپرسونیک فتاح 1و 2با برد بیش‌از هزارو400کیلومتری
  دستیابی به روزآمدترین تسلیحات با اتکا به توان متخصصان داخلی

  استمرار دستاوردهای موشکی طی 15سال‌گذشته با طراحی نسل‌های مختلف موشک‌های کروز و بالستیک
  ارتقای توان رزمی کشور با طراحی دقیق‌ترین موشک‌های کروز در چند نسل متفاوت

  طراحی انواع موشک‌های بالستیک در مدل‌های متفاوت »کوتاه‌برد«، »میان‌برد« و »بردبلند« 
  دستیابی به مدرن‌ترین موشک‌های بالستیک با عنوان هایپرسونیک

  برگزاری رزمایش‌های موشکی موفق
  بهره‌برداری از شهرهای موشکی به‌منظور ارتقای توان سازمان رزم

  ارتقای بازدارندگی ایران در حوزه تسلیحاتی در سطح منطقه
  طراحی و اجرای موفقیت‌آمیز انواع عملیات پیچیده رزمی، ازجمله »وعده صادق 1و2«

دستاوردهای راهبردی
ساخت مدرن‌ترین پهپادهای رزمی – شناسایی با 

بهره‌گیری از توان متخصصان داخلی
طراحی انواع پهپادها با کاربری‌های متفاوت در 

نسل‌ها و بردهای گوناگون
حضور در جمع برترین سازندگان پهپاد در جهان

ساخت پهپادهایی در تراز جهانی با مداومت 
پروازی بالا

برنامه‌ریزی و اجرای انواع رزمایش‌های پهپادی
استفاده از پهپادهای سپاه پاسداران در انواع 

ماموریت‌های شناسایی – رزمی منطقه‌ای 
 صدور پهپادهای ایرانی به مقاصد مختلف در جهان


